
 

 

UCHWAŁA NR LX.377.2023 

RADY GMINY MIŁKI 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust.41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z dnia 

5 stycznia 2023 r. (Dz.U. z 2023 r., poz. 40)) art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. z dnia 31 lipca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r., poz. 1469)) Rada Gminy Miłki 

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się na terenie Gminy Miłki górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 50,00 zł za 1 m3 (brutto). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłki 

§ 3. Moc traci uchwała nr XXXIII.213.2017 Rady Gminy Miłki z dnia 10 lutego 2017 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Miłki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Gujda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 1 lutego 2024 r.

Poz. 898



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – dalej 

u.u.c.p.g, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz 

właściciele nieruchomości realizują ciążące na nich obowiązki w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych poprzez korzystanie z usług podmiotów 

uprawnionych do ich wykonywania. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za te 

usługi, w myśl art. 6 ust. 2 ustawy u.u.c.p.g. określa rada gminy, w drodze uchwały. U.u.c.p.g. nie wskazuje, 

jakimi kryteriami rada gminy, określając wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych, opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych powinna się kierować. Górna stawka opłaty, 

określana uchwałą rady gminy jest w istocie maksymalną kwotą, jaką może ustalić w charakterze ceny podmiot 

wykonujący usługę. Jest to tym samym maksymalna cena, jaką uiścić musi nabywca usługi. Istota górnej 

stawki opłaty jest więc tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi przed 

wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. 

Z uwagi na swoją istotę, górne stawki opłat muszą z jednej strony zabezpieczać mieszkańców przed 

nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami, a z drugiej zapewniać przedsiębiorcom usuwającym odpady 

odpowiednią rentowność. Nie mogą w sposób istotny zachwiać równowagi rynkowej. Ich wysokość musi 

uwzględniać wszystkie czynniki cenotwórcze związane z np. opłatami środowiskowymi, odbiorem, 

transportem, segregacją i zagospodarowaniem odpadów itp. (vide: Wyrok WSA w Łodzi z dnia 12.03.2021 r. 

sygn. akt II SA/Łd 462/20). W dzisiejszej sytuacji gospodarczej powinny uwzględniać także wskaźnik inflacji. 

Nie mogą więc być określane na poziomie cen aktualnie obowiązujących. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 898


		2024-02-01T08:59:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




